

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8・R9 桐生出張所緑地維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月29日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-4-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県太田市上小林町2-2-6

氏名 株式会社山梅 山田 通明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R7年度)		式	1		22,407,455	
植栽維持工		式	1		20,097,205	
樹木・芝生管理工		式	1		15,717,005	
樹木せん定 (11)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 環境緑地帯	本	36	4,463	160,668	
樹木せん定 (14)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯	本	44	8,229	362,076	
樹木せん定 (15)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	44	11,430	502,920	
樹木せん定 (16)	高木 剪定冬期 幹周120cm以上150cm未満 歩道及び交通島	本	27	24,030	648,810	
樹木せん定 (20)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	30	646	19,380	
樹木せん定 (21)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	181	2,132	385,892	
樹木せん定 (22)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 中央分離帯	本	109	743	80,987	
樹木せん定 (23)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	3	2,452	7,356	
樹木せん定 (24)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 環境緑地帯	本	12	549	6,588	
樹木せん定 (25)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	3	1,812	5,436	
樹木せん定 (26)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	6	300	1,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 (27)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	18	926	16,668	
樹木せん定 (28)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	95	2,279	216,505	
樹木せん定 (31)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	276	787	217,212	
樹木せん定 (32)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	341	1,937	660,517	
寄植せん定 (1)	剪定 中木 歩道及び交通島	m2	14,360	305	4,379,800	
寄植せん定 (2)	剪定 中木 中央分離帯	m2	5,720	350	2,002,000	
寄植せん定 (3)	剪定 中木 環境緑地帯	m2	520	259	134,680	
寄植せん定 (4)	剪定 低木 歩道及び交通島	m2	2,050	202	414,100	
寄植せん定 (5)	剪定 低木 中央分離帯	m2	1,790	232	415,280	
寄植せん定 (6)	剪定 低木 環境緑地帯	m2	670	171	114,570	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	12,990	184	2,390,160	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	4,300	211	907,300	
抜根除草 (3)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	1,050	156	163,800	
芝刈 (1)	歩道及び交通島	m2	7,860	103	809,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝刈 (2)	中央分離帯	m2	3,970	118	468,460	
芝刈 (3)	環境緑地帯	m2	2,580	87	224,460	
道路除草工		式	1		3,280,200	
道路除草(複合)	機械除草(防護有)歩道及び交通島・中央分離帯・環境緑地帯	m2	21,300	154	3,280,200	
剪定・除草等処分工		式	1		1,100,000	
剪定処分		m3	100	6,000	600,000	
除草処分		m3	100	5,000	500,000	
応急処理工		式	1		656,250	
応急処理作業工		式	1		656,250	
応急作業		式	1		656,250	
仮設工		式	1		1,654,000	
交通管理工		式	1		1,654,000	
交通誘導警備員		式	1		1,654,000	
直接工事費		式	1		22,407,455	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,242,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,242,000	
純工事費		式	1		25,649,455	
現場管理費		式	1		12,790,000	
工事原価		式	1		38,439,455	
一般管理費等		式	1		6,160,545	
工事価格		式	1		44,600,000	
消費税相当額		式	1		4,460,000	
工事費計		式	1		49,060,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R8年度)		式	1		22,189,027	
植栽維持工		式	1		19,878,777	
樹木・芝生管理工		式	1		15,329,177	
樹木せん定 (11)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 環境緑地帯	本	27	4,463	120,501	
樹木せん定 (12)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	19	9,681	183,939	
樹木せん定 (13)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	23	13,440	309,120	
樹木せん定 (14)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯	本	34	8,229	279,786	
樹木せん定 (15)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	26	11,430	297,180	
樹木せん定 (16)	高木 剪定冬期 幹周120cm以上150cm未満 歩道及び交通島	本	4	24,030	96,120	
樹木せん定 (20)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	30	646	19,380	
樹木せん定 (21)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	181	2,132	385,892	
樹木せん定 (22)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 中央分離帯	本	109	743	80,987	
樹木せん定 (23)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	3	2,452	7,356	
樹木せん定 (24)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 環境緑地帯	本	12	549	6,588	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 (25)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上 200cm未満 環境緑地帯	本	3	1,812	5,436	
樹木せん定 (26)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm未 満 歩道及び交通島	本	6	300	1,800	
樹木せん定 (27)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以 上200cm未満 歩道及び交通島	本	18	926	16,668	
樹木せん定 (28)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以 上300cm未満 歩道及び交通島	本	95	2,279	216,505	
樹木せん定 (31)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以 上200cm未満 環境緑地帯	本	276	787	217,212	
樹木せん定 (32)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以 上300cm未満 環境緑地帯	本	341	1,937	660,517	
寄植せん定 (1)	剪定 中木 歩道及び交通島	m2	14,360	305	4,379,800	
寄植せん定 (2)	剪定 中木 中央分離帯	m2	5,720	350	2,002,000	
寄植せん定 (3)	剪定 中木 環境緑地帯	m2	520	259	134,680	
寄植せん定 (4)	剪定 低木 歩道及び交通島	m2	2,050	202	414,100	
寄植せん定 (5)	剪定 低木 中央分離帯	m2	1,790	232	415,280	
寄植せん定 (6)	剪定 低木 環境緑地帯	m2	670	171	114,570	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	12,990	184	2,390,160	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	4,300	211	907,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根除草 (3)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	1,050	156	163,800	
芝刈 (1)	歩道及び交通島	m2	7,860	103	809,580	
芝刈 (2)	中央分離帯	m2	3,970	118	468,460	
芝刈 (3)	環境緑地帯	m2	2,580	87	224,460	
道路除草工		式	1		3,449,600	
道路除草(複合)	機械除草(防護有) 歩道及び交通 島・中央分離帯・環境緑地帯	m2	22,400	154	3,449,600	
剪定・除草等処分工		式	1		1,100,000	
剪定処分		m3	100	6,000	600,000	
除草処分		m3	100	5,000	500,000	
応急処理工		式	1		656,250	
応急処理作業工		式	1		656,250	
応急作業		式	1		656,250	
仮設工		式	1		1,654,000	
交通管理工		式	1		1,654,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						100人日
		式	1		1,654,000	
直接工事費						
		式	1		22,189,027	
共通仮設費						
		式	1		3,218,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,218,000	
純工事費						
		式	1		25,407,027	
現場管理費						
		式	1		12,684,000	
工事原価						
		式	1		38,091,027	
一般管理費等						
		式	1		6,108,973	
工事価格						
		式	1		44,200,000	
消費税相当額						
		式	1		4,420,000	
工事費計						
		式	1		48,620,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R9年度)		式	1		16,740,755	
植栽維持工		式	1		14,430,505	
樹木・芝生管理工		式	1		11,790,505	
樹木せん定 (9)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	1	5,250	5,250	
樹木せん定 (11)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 環境緑地帯	本	35	4,463	156,205	
樹木せん定 (14)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯	本	21	8,229	172,809	
樹木せん定 (15)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	14	11,430	160,020	
樹木せん定 (16)	高木 剪定冬期 幹周120cm以上150cm未満 歩道及び交通島	本	5	24,030	120,150	
樹木せん定 (20)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	30	646	19,380	
樹木せん定 (21)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	181	2,132	385,892	
樹木せん定 (22)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 中央分離帯	本	109	743	80,987	
樹木せん定 (23)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	3	2,452	7,356	
樹木せん定 (24)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 環境緑地帯	本	12	549	6,588	
樹木せん定 (25)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	3	1,812	5,436	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 (26)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	6	300	1,800	
樹木せん定 (27)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	18	926	16,668	
樹木せん定 (28)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	95	2,279	216,505	
樹木せん定 (31)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	276	787	217,212	
樹木せん定 (32)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	341	1,937	660,517	
寄植せん定 (1)	剪定 中木 歩道及び交通島	m2	14,360	305	4,379,800	
寄植せん定 (2)	剪定 中木 中央分離帯	m2	5,720	350	2,002,000	
寄植せん定 (3)	剪定 中木 環境緑地帯	m2	520	259	134,680	
寄植せん定 (4)	剪定 低木 歩道及び交通島	m2	2,050	202	414,100	
寄植せん定 (5)	剪定 低木 中央分離帯	m2	1,790	232	415,280	
寄植せん定 (6)	剪定 低木 環境緑地帯	m2	670	171	114,570	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間標準(歩道及び交通島)	m2	5,900	184	1,085,600	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間中央分離帯	m2	1,650	211	348,150	
抜根除草 (3)	植込み地 1000m2以上 供用区間環境緑地帯	m2	400	156	62,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝刈	歩道及び交通島					
(1)		m2	3,400	103	350,200	
芝刈	中央分離帯					
(2)		m2	1,500	118	177,000	
芝刈	環境緑地帯					
(3)		m2	850	87	73,950	
道路除草工						
		式	1		1,540,000	
道路除草(複合)	機械除草(防護有)歩道及び交通島・中央分離帯・環境緑地帯					
		m2	10,000	154	1,540,000	
剪定・除草等処分工						
		式	1		1,100,000	
剪定処分						
		m3	100	6,000	600,000	
除草処分						
		m3	100	5,000	500,000	
応急処理工						
		式	1		656,250	
応急処理作業工						
		式	1		656,250	
応急作業						
		式	1		656,250	
仮設工						
		式	1		1,654,000	
交通管理工						
		式	1		1,654,000	
交通誘導警備員						100人日
		式	1		1,654,000	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		16,740,755	
共通仮設費		式	1		2,655,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,655,000	
純工事費		式	1		19,395,755	
現場管理費		式	1		9,991,000	
工事原価		式	1		29,386,755	
一般管理費等		式	1		4,813,245	
工事価格		式	1		34,200,000	
消費税相当額		式	1		3,420,000	
工事費計		式	1		37,620,000	